
 
 
 
 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1 DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO AL 
CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, CONVOCADAS POR LA ORDEN 
PJC/307/2025, DE 26 DE MARZO, POR EL QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES 
QUE HAN SUPERADO LA OPOSICIÓN POR PROMOCIÓN INTERNA Y SE ELEVA A LA SUBDIRECCIÓN 
GENERAL PARA LA INNOVACIÓN Y CALIDAD DE LA OFICINA JUDICIAL Y FISCAL LA PROPUESTA 
DEFINITIVA DE APROBADOS. 
 
 
De conformidad con lo previsto en la base 9.1 de la Orden PJC/307/2025, de 26 de marzo (BOE 
31.03.2025), y una vez examinadas y resueltas las alegaciones presentadas por los opositores que 
concurrieron por el turno de promoción interna al Acuerdo del Tribunal Calificador N. º1 de 11 de 
febrero de 2026, por el que se publicaron las valoraciones provisionales de la fase de concurso, el 
Tribunal Calificador Nº.1, ACUERDA: 
 
PRIMERO. - Hacer pública, en el Anexo I a este Acuerdo, la relación de la valoración definitiva de 
méritos de los aspirantes en la fase de concurso. 
 
SEGUNDO. - Hacer pública, en el Anexo II a este Acuerdo, la lista de aspirantes aprobados en la 
oposición, ordenada de mayor a menor puntuación total.  
 
TERCERO. - Remitir a la Subdirección General para la Innovación y Calidad de la Oficina Judicial 
y Fiscal la propuesta definitiva de personas aprobadas del turno de acceso de promoción interna, 
cuyo número no excede al de plazas convocadas.  

En Madrid, a 6 de marzo de dos mil veintiséis 

 

 

 

 

 

 

La Presidenta 

Aránzazu de los Reyes Delgado 

La Secretaria 
 

Raquel M. Soriano Yáñez-Sedeño 

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1 
CUERPO DE LETRADOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA 



DNI APELLIDOS Y NOMBRE FORMACIÓN 

HISTORIAL 
PROFESIONAL  ANTIGÜEDAD TOTAL

***0599** AGUIRRE CABANA, IRATXE 0,6 3,3 10,98 14,88

***5214** ALAGON DE PRADO, MARIO 7 0,9 2,16 10,06

***9993** ALMAZAN MARTOS, JUAN CARLOS 0,25 2,4 1,44 4,09

***8549** ALONSO SERNA, MARIA 2,4 0 2,16 4,56

***2056** ANTON CORTADA, MARINA 1,8 0 2,16 3,96

***1834** BAUTISTA ANDRES, FRANCISCA 0,6 0 9,36 9,96

***4595** BRAÑA ARGUELLES, MONICA 4,35 0,6 5,76 10,71

***3901** CABALLERO GARRE, ISMAEL 4,35 0 2,16 6,51

***4661** CABRERA TREJO, MONICA 4,55 0 2,16 6,71

***9122** CALIN CALIN, CATALINA 1,4 0 10,8 12,2

***5165** CARABALLO SALAMANCA, PATRICIA 2,45 0 2,16 4,61

***7544** CUERVO TORRE, MARIA VALERIA 2,85 2,2 10,17 15,22

***7758** DOMINGO MONTILLA, CRISTINA 4,95 0 2,16 7,11

***5151** ESCRIVA MALCHIRANT, ANA 7 0 2,16 9,16

***8856** FIGUEIRA SOBRINO, JAIME 7 0 2,16 9,16

***9124** FRANCO BASTIDA, INMACULADA 7 5 1,44 13,44

***9958** GALINDO OCHOA, MERCEDES 5,15 0 5,31 10,46

***4101** GARCIA BROTONS, ELISA MARIA 7 4,5 3,24 14,74

***0306** GARCIA FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 1,25 0 4,32 5,57

***4142** GOMEZ GOMEZ, ROSA ANA 7 5 7,56 19,56

***8094** GONZALEZ CABARGA, MONICA 6,5 4,6 2,16 13,26

***4235** GONZALEZ CALLEJO, IGNACIO 7 1,1 3,33 11,43

***4210** GRECH MUDARRA, JOSE FRANCISCO 4,9 0 2,16 7,06

***6245** HERREROS QUIÑOA, MIRIAM 7 0 4,41 11,41

***0492** HUIX ROTLLANT, GEMMA 7 5 9,36 21,36

***8088** JIMENEZ GOMEZ, EVA MARIA 4,4 0,9 14,04 19,34

***2046** JIMENEZ JUAN, MARIA DOLORES 4,4 1,5 2,16 8,06

***1060** JIMENEZ RODRIGUEZ, SARA 2,65 0 3,6 6,25

***7511** LIMIA VILA, CONSTANTINO 0 0 2,16 2,16

***1265** LOPEZ BLASCO, ALBA 3,9 2,6 2,16 8,66

***2376** LOPEZ RODRIGUEZ, NIEVES 2,2 5 11,34 18,54

***1905** MARCELO MARTIN, CRISTINA 3,8 5 2,16 10,96

***2883** MARIN MONTOYA, ELENA 1,2 5 4,32 10,52

***6178** MARTINEZ GOMEZ, MARIA LUISA 2,8 0 3,78 6,58

***0742** MARTINEZ SANCHEZ, ALBA MARIA 4,85 2,7 2,16 9,71

***7647** MAYA BIOSCA, MIREIA 4,25 0 2,16 6,41

***0676** MIRANDA SERRANO, CRISTIAN 5,35 5 1,44 11,79

***3988** MOLINA LUCAS, MARTA 0 0 4,05 4,05

***5763** MORENO ROBLES, SONIA 2,9 2,6 3,51 9,01

***7699** MOYA BAIDEZ, MARIA LUCIA 7 5 3,06 15,06

***5894** OTERO SEOANE, MIRIAM 2,8 0 9,81 12,61

***5843** PALACIOS QUIÑONERO, MONTSERRAT 7 5 9,81 21,81

***0678** PIZARRO BEDOYA, CARLOS JAVIER 3 0 2,16 5,16

***2438** PONCE ESPINO, JORDI EUSEBIO 6,1 0 5,22 11,32

***0551** RAMIREZ ESOJO, MARTA 2 0,9 2,61 5,51

***7435** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA RUTH 0,25 0 2,88 3,13

***4321** RUBIDO ORTEGA, ELAINE 7 0 2,25 9,25

***6908** RUIZ ROZALEN, PABLO 5,05 0,9 2,16 8,11

***5579** SANCHEZ ABENZA, IVAN 4 5 1,89 10,89

***6227** SANCHEZ GARCIA, LIDIA 7 0 2,16 9,16

***4948** SANCHEZ GILABERT, ALBERTO 3,6 0 2,16 5,76

***5329** SANCHEZ NICOLAS, MARIA ENCARNACION 5,75 4,5 7,47 17,72

***8112** SANZ DE LA HOZ, JORGE 5,15 4,8 1,44 11,39

***3862** TALAVERA MEDINA, CELIA 6,65 0 2,16 8,81

***1748** TOMAS SANCHO, MARIA ANGELES 7 5 10,98 22,98

***5130** TRUFERO HERVELLA, MARTA 2,4 5 16,56 23,96

***1576** VILLARINO TRUJILLO, EVA MARGARITA 2,8 0 2,16 4,96

***9049** VILLEGAS BARJA, OLALLA MARIA 3,4 0,6 2,16 6,16

ANEXO I
del Acuerdo del Tribunal Calificador N.º1 de 6 de marzo de 2026

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO, DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN DE 
LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, PROMOCIÓN INTERNA

Orden PJC/307/2025, de 26 de marzo

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1
CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN 

DE JUSTICIA



Nº 
ORDEN

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ACCESO
TOTAL FASE 
OPOSICIÓN

TOTAL FASE 
CONCURSO

TOTAL

1 ***5329** SANCHEZ NICOLAS, MARIA ENCARNACION 42,652 17,72 60,372

2 ***1748** TOMAS SANCHO, MARIA ANGELES 37,344 22,98 60,324

3 ***5130** TRUFERO HERVELLA, MARTA 34,638 23,96 58,598

4 ***5843** PALACIOS QUIÑONERO, MONTSERRAT 35,846 21,81 57,656

5 ***4142** GOMEZ GOMEZ, ROSA ANA 36,412 19,56 55,972

6 ***7699** MOYA BAIDEZ, MARIA LUCIA 39,714 15,06 54,774

7 ***9124** FRANCO BASTIDA, INMACULADA 41,108 13,44 54,548

8 ***5894** OTERO SEOANE, MIRIAM 41,214 12,61 53,824

9 ***4101** GARCIA BROTONS, ELISA MARIA 39,078 14,74 53,818

10 ***0492** HUIX ROTLLANT, GEMMA 32,368 21,36 53,728

11 ***0676** MIRANDA SERRANO, CRISTIAN 41,624 11,79 53,414

12 ***7544** CUERVO TORRE, MARIA VALERIA 38,006 15,22 53,226

13 ***8112** SANZ DE LA HOZ, JORGE 41,672 11,39 53,062

14 ***4595** BRAÑA ARGUELLES, MONICA 41,422 10,71 52,132

15 ***7647** MAYA BIOSCA, MIREIA 45,676 6,41 52,086

16 ***8094** GONZALEZ CABARGA, MONICA 38,202 13,26 51,462

17 ***2376** LOPEZ RODRIGUEZ, NIEVES 32,742 18,54 51,282

18 ***5579** SANCHEZ ABENZA, IVAN 39,96 10,89 50,85

19 ***3862** TALAVERA MEDINA, CELIA 41,772 8,81 50,582

20 ***0599** AGUIRRE CABANA, IRATXE 35,006 14,88 49,886

21 ***6178** MARTINEZ GOMEZ, MARIA LUISA 43,266 6,58 49,846

22 ***8088** JIMENEZ GOMEZ, EVA MARIA D 30,474 19,34 49,814

23 ***2056** ANTON CORTADA, MARINA 45,67 3,96 49,63

24 ***0306** GARCIA FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 43,674 5,57 49,244

25 ***9122** CALIN CALIN, CATALINA 36,942 12,2 49,142

26 ***9049** VILLEGAS BARJA, OLALLA MARIA 42,856 6,16 49,016

27 ***8856** FIGUEIRA SOBRINO, JAIME 39,67 9,16 48,83

28 ***5165** CARABALLO SALAMANCA, PATRICIA 42,504 4,61 47,114

29 ***2046** JIMENEZ JUAN, MARIA DOLORES 38,872 8,06 46,932

30 ***4661** CABRERA TREJO, MONICA 40,148 6,71 46,858

31 ***1060** JIMENEZ RODRIGUEZ, SARA 40,5 6,25 46,75

32 ***4210** GRECH MUDARRA, JOSE FRANCISCO 38,74 7,06 45,8

33 ***1576** VILLARINO TRUJILLO, EVA MARGARITA 40,644 4,96 45,604

34 ***6227** SANCHEZ GARCIA, LIDIA 35,942 9,16 45,102

35 ***5214** ALAGON DE PRADO, MARIO 34,99 10,06 45,05

36 ***4235** GONZALEZ CALLEJO, IGNACIO 33,53 11,43 44,96

37 ***5151** ESCRIVA MALCHIRANT, ANA 35,57 9,16 44,73

38 ***0551** RAMIREZ ESOJO, MARTA 39,114 5,51 44,624

39 ***4321** RUBIDO ORTEGA, ELAINE 35,28 9,25 44,53

40 ***1905** MARCELO MARTIN, CRISTINA 33,04 10,96 44

41 ***1834** BAUTISTA ANDRES, FRANCISCA 33,476 9,96 43,436

42 ***1265** LOPEZ BLASCO, ALBA 34,638 8,66 43,298

43 ***7435** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA RUTH 39,956 3,13 43,086

44 ***8549** ALONSO SERNA, MARIA 38,192 4,56 42,752

45 ***2883** MARIN MONTOYA, ELENA 32,008 10,52 42,528

46 ***0678** PIZARRO BEDOYA, CARLOS JAVIER 37,144 5,16 42,304

47 ***4948** SANCHEZ GILABERT, ALBERTO 36,466 5,76 42,226

48 ***6245** HERREROS QUIÑOA, MIRIAM 30,056 11,41 41,466

49 ***2438** PONCE ESPINO, JORDI EUSEBIO 30,01 11,32 41,33

50 ***5763** MORENO ROBLES, SONIA 31,802 9,01 40,812

51 ***7758** DOMINGO MONTILLA, CRISTINA 32,784 7,11 39,894

52 ***3901** CABALLERO GARRE, ISMAEL 32,99 6,51 39,5

53 ***0742** MARTINEZ SANCHEZ, ALBA MARIA 28,88 9,71 38,59

54 ***9958** GALINDO OCHOA, MERCEDES 27,276 10,46 37,736

55 ***3988** MOLINA LUCAS, MARTA 31,984 4,05 36,034

56 ***6908** RUIZ ROZALEN, PABLO 26,676 8,11 34,786

57 ***9993** ALMAZAN MARTOS, JUAN CARLOS 28,222 4,09 32,312

58 ***7511** LIMIA VILA, CONSTANTINO 28,738 2,16 30,898

Orden PJC/307/2025, de 26 de marzo

RELACIÓN DE APROBADOS/AS CON LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE LAS FASES DE OPOSICIÓN Y DE CONCURSO DEL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA DE LAS 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

ANEXO II
del Acuerdo del Tribunal Calificador N.º1 de 6 de marzo de 2026

TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 1
CUERPO DE LETRADOS DE LA ADMINISTRACIÓN 

DE JUSTICIA
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